為替 その他 当第2四半期

営業利益＋206

４．連結財政状態計算書

５．業績・KPＩの推移

17.3%

9.6% 8.5% 10.0%
13.3%

0%

10%

20%

30%

17年度
（日本基準）

18年度
（IFRS）

19年度
（IFRS）

20年度
（IFRS）

21年度⾒通し
（IFRS）

親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)

2021年10月29日
トヨタ紡織株式会社

6,520

13,995 14,173 13,726 12,721
14,000

0

6,000

12,000

18,000

17年度
（日本基準）

18年度
（IFRS）

19年度
（IFRS）

20年度
（IFRS）

21年度⾒通し
（IFRS）

売上収益
(億円)

242

711
612

477
571

720

5.1%
4.3%

3.5%
4.5%

5.1%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

0

200

400

600

800

1,000

17年度
（日本基準）

18年度
（IFRS）

19年度
（IFRS）

20年度
（IFRS）

21年度⾒通し
（IFRS）

営業利益
売上収益営業利益率(億円)

141

427

274 247
311

470

230.27
147.85 132.88 166.93

251.52

0

200

400

600

800

17年度
（日本基準）

18年度
（IFRS）

19年度
（IFRS）

20年度
（IFRS）

21年度⾒通し
（IFRS）

親会社の所有者に帰属する当期利益

基本的1株当たり当期利益(円)

(億円)

54 56 54
45

64

23.5%
37.9% 40.6%

27.0% 25.4%

0%

30%

60%

90%

120%

150%

0

20

40

60

80

100

17年度
（日本基準）

18年度
（IFRS）

19年度
（IFRS）

20年度
（IFRS）

21年度⾒通し
（IFRS）

１株当たり配当⾦・配当性向

配当性向

(円)

520
613 587

467 500

347 351 375 381 410
473 469 459 418 420

0

200

400

600

800

1,000

17年度
（日本基準）

18年度
（IFRS）

19年度
（IFRS）

20年度
（IFRS）

21年度⾒通し
（IFRS）

設備投資・減価償却費・研究開発費
設備投資

減価償却費

研究開発費

(億円)

(億円)

科目 2021/3末 2021/9末 増減 科目 2021/3末 2021/9末 増減
流動資産 5,068 4,893 △ 174 　流動負債 2,860 2,568 △ 291
　　現⾦及び現⾦同等物 1,951 2,111 159 　　営業債務及びその他の債務 1,751 1,504 △ 247
　　営業債権及びその他の債権 2,228 1,784 △ 444 　　社債及び借⼊⾦ 221 166 △ 54
　　棚卸資産 618 730 111 　　その他の流動負債 887 897 10
　　その他の流動資産 269 268 △ 1 　非流動負債 1,901 1,907 6
非流動資産 3,389 3,338 △ 50 　　社債及び借⼊⾦ 1,196 1,197 1
　　有形固定資産 2,638 2,580 △ 57 　　その他の非流動負債 704 709 4
　　無形資産 180 176 △ 3 負債合計 4,761 4,476 △ 284
　　その他の非流動資産 570 581 10 　　資本⾦ 84 84 -

　　資本剰余⾦ 30 30 0
　　利益剰余⾦他 3,153 3,238 85
　　その他の資本の構成要素 81 94 13
　親会社の所有者に帰属する持分合計 3,349 3,448 99
　　非支配持分 347 307 △ 39
資本合計 3,696 3,755 59

　　　［親会社所有者帰属持分⽐率］ [39.6%] [41.9%]
資産合計 8,457 8,232 △ 225 負債及び資本合計 8,457 8,232 △ 225

資産 負債及び資本

特別配当
3円含む